

## 95-LECIE STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH W WIELKOPOLSCE

W dniu 9 maja 2014 roku w Hotelu EDISON w Baranowie k. Poznania Oddział Poznański SEP im. prof. Józefa Węglarza zorganizował pod patronatem Wojewody Wielkopolskiego uroczystość z okazji 95-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Wielkopolsce. W uroczystości udział wzięło blisko 300 osób – oprócz zaproszonych Gości, uczestnicy XVII Rady Prezesów SEP (odbywającej się w tym ośrodku w dniach 8–11 maja 2014 r.) oraz liczne grono członków OP SEP.

Uczestników zebrania w imieniu organizatorów powitał prowadzący uroczystość aktor Teatru Nowego p. Zbigniew Grochala. Uczestniczyli w niej licznie przybyli przedstawiciele władz Województwa Wielkopolskiego, wyższych uczelni, Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Rady Wojewódzkiej NOT, ENEA Operator Sp. z o.o., Automobilklubu Wielkopolskiego, władz naczelnych i oddziałowych SEP, Członkowie honorowi SEP i zwyczajni Oddziału Poznańskiego oraz Prezesi Oddziałów SEP z odbywającego się w tym czasie zebrania Rady Prezesów SEP.

Po powitaniach w krótkim wystąpieniu Prezes Oddziału Poznańskiego Kol. Kazimierz Pawlicki przedstawił krótką prezentację o historii działalności Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Wielkopolsce:

*W bieżącym roku przypada 95. rocznica istnienia Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Dzień 9 czerwca 1919 roku został przyjęty jako data powstania Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich – poprzednika naszego Stowarzyszenia. WI Zjeździe w Warszawie, który uchwalił statut, uczestniczyli przedstawiciele Kół Elektryków w Warszawie, Poznaniu, Lwowie, Krakowie, Łodzi i Sosnowcu. W tym Zjeździe uczestniczyło 5 przedstawicieli poznańskiego środowiska elektryków. Można zatem jednoznacznie stwierdzić, że Koło Elektryków w Poznaniu było jednym z założycieli SEP w Polsce. Fundamentalne znaczenie dla dalszego działania i rozwoju Stowarzyszenia miało zwołane w dniu 1 czerwca 1928 roku w Toruniu VIII Zgromadzenie Delegatów Kół Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich. Podstawowym dokonaniem tego Zgromadzenia było przyjęcie nowego statutu, który zmienił nazwę Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich na Stowarzyszenie Elektryków Polskich oraz powołał do życia Oddziały o szerokiej autonomii. Środowisko poznańskich elektryków w pełni zaakceptowało podjęte uchwały i dzień 1 czerwca 1928 roku przyjęty został jako data powstania Oddziału Poznańskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Uznając wyżej przedstawione fakty kolejne rocznice powstania Oddziału obchodzone były w nawiązaniu do tej daty. W październiku 2008 roku uroczystość obchodzono 80 lat Oddziału Poznańskiego. Z tej okazji ukazała się publikacja zawierająca krótki rys historyczny związany z 80. rocznicą powstania OP SEP na tle 90-letniej historii całego Stowarzyszenia. Inspiracją do zmiany obchodów rocznicy powstania Oddziału Poznańskiego SEP była wyżej wymieniona publikacja oraz sugestie wielu Koleżanek i Kolegów z Oddziałów*

założycieli naszego Stowarzyszenia, które obchodzą rocznice swego powstania w tym samym roku co Stowarzyszenie Elektryków Polskich. Po przeanalizowaniu wszystkich argumentów, zarówno za, jak i przeciw, Zarząd Oddziału Poznańskiego SEP w kadencji 2010–2014 podjął jednogłośnie uchwałę, że w 2014 roku będziemy obchodzić 95. rocznicę powstania Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Wielkopolsce. Opracowane zostało nowe wydawnictwo zatytułowane „95 lat Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Wielkopolsce”, będące uzupełnieniem opracowania wydanego na 80-lecie Oddziału Poznańskiego SEP. Zawiera ono również szczegółowe kalendarium elektryki poznańskiej i Oddziału Poznańskiego SEP oraz fotokronikę z minionych dwóch kadencji Oddziału, tzn. lat 2006–2010 i 2010–2014. To jubileuszowe wydawnictwo dokumentuje dokonania i osiągnięcia Oddziału, a także pozwala zachować w pamięci tych, którzy swą aktywnością, zaangażowaniem i pracą przyczynili i przyczyniają się do konsolidacji i rozwoju środowiska poznańskich elektryków.

Jubileuszowa uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń, wyróżnień i medali. Na wniosek Wojewody Wielkopolskiego za zasługi w działalności na rzecz rozwoju energetyki Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Prezes OP SEP Kazimierz Pawlicki, a Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali członkowie Zarządu OP SEP – Renata Maria Kurka i Tomasz Gorczyca. Godność Zasłużonego Seniora SEP otrzymali Koledzy: Zbigniew Ludwiszewski, Michał Rakowski i Bronisław Szymaniak. Złotą Odznakę Honorową SEP otrzymał Oddział Poznański SEP oraz dwaj członkowie Oddziału. Ponadto wręczono 7 Srebrnych Odznak Honorowych SEP, 5 Medali im. Prof. Mieczysława Pożaryskiego, 3 Złote i 4 Srebrne Odznaki Honorowe NOT. Medal im. Prof. Józefa Węglarza otrzymali: Pan Wojewoda Piotr Florek, Pan Wicemarszałek Wojciech Jankowiak oraz Koledzy: Krzysztof Nowicki z Oddziału Wrocławskiego SEP, Wiesław Pieprzyk, Eugeniusz Spiralski, Piotr Szymczak z Oddziału Szczecińskiego SEP i Marek Zajączek z Oddziału Poznańskiego SEP.

W dalszej części spotkania zabrali głos składając życzenia i jubileuszowe gratulacje:

- Wojewoda Wielkopolski – Pan Piotr Florek,
- Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego – Pan Wojciech Jankowiak,
- Rektor Politechniki Poznańskiej – Prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski,
- Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich – Prof. dr hab. inż. Jerzy Barglik,
- Dziekan Rady Prezesów SEP – Prof. dr hab. inż. Franciszek Mosiński,
- Przewodniczący Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Pan Włodzimierz Draber.

Na zakończenie części oficjalnej toast jubileuszowy wniósł Prezes OP SEP w latach 2002–2010, a obecnie Wiceprezes ZG SEP – Członek Honorowy SEP Stefan Granatowicz, życząc całej społeczności SEP-owskiej wszelkiej pomyślności.

W części artystycznej spotkania wystąpiła znana piosenkarka Eleni wraz z zespołem muzycznym, prezentując bardziej lub mniej znane swoje utwory wokalne.

Kolejnym elementem uroczystości jubileuszowej było trwające do późnych godzin nocnych spotkanie koleżeńskie połączone z częścią gastronomiczną. Należy za-

## *Z życia SEP i PIIB*

---

uważyć, iż każdy z uczestników spotkania otrzymał egzemplarz jubileuszowego wydawnictwa „95 lat Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Wielkopolsce” oraz płytę CD z piosenkami Eleni zatytułowaną *Miłości ślad*.

*Ryszard Niewiedział*  
*Wiceprezes OP SEP*